
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���

 � �

�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ��	���� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

* I N S T R U M E N TO : Extrato do I Termo Aditivo ao TPUT, nº
180022/106/2021. PA R T E S : FUNARJ e FUNDAÇÃO ORQUESTRA
SINFÔNICA BRASILEIRA. OBJETO: Constitui objeto do presente ins-
trumento autorizar a realização de ações de formação de plateia por
parte da produção, com a distribuição de 20 (vinte) convites extras.
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2021 F U N D A M E N TO : Proc. n° SEI
180002/000835/2021.
*Omitido no DO do dia 22/10/2021,

I N S T R U M E N TO : Extrato do I Termo Aditivo ao TPUT, nº 18/061/2021.
PA R T E S : FUNARJ e ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA SALA CECÍ-
LIA MEIRELES. OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
autorizar a realização de veiculação das gravações do espetáculo ou
mesmo de parte dele. DATA DA ASSINATURA: 09/10/2021 FUNDA-
M E N TO : Proc. n° SEI 180002/000571/2021.

Id: 2348782

Secretaria de Estado das Cidades
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AV I S OS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA
DE ESTADO DAS CIDADES torna público que fará realizar no Portal
de Compras RJ, no endereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, as li-
citações, abaixo mencionadas:

CONCORRÊNCIA Nº CO 05/2021.
TIPO: Menor Preço e regime de empreitada por Preço Unitário.
DATA DO PREGÃO: 25 de novembro de 2021, às 11 horas.
O B J E TO : Execução de obras de pavimentação, sinalização, calça-
mento, ciclovias, viadutos (obras de arte especial de Engenharia) e
iluminação pública para melhoria da estrutura viária- DEMOB II, no
Município de Volta Redonda.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 42.276.537,70 (quarenta e dois mi-
lhões, duzentos e setenta e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais
e setenta centavos).
PROCESSO Nº SEI-33/0018/000681/2021.

CONCORRÊNCIA Nº CO 06/2021.
TIPO: Menor Preço e regime de empreitada por Preço Unitário.
DATA DO PREGÃO: 25 de novembro de 2021, às 14 horas.
OBJETO: Execução de obras de construção de ponte no eixo Norte-
Sul - DEMOB III, no Município de Volta Redonda.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 39.093.485,37 (trinta e nove milhões,
noventa e três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete
centavos).
PROCESSO Nº SEI-33/0018/000569/2021.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.cidades.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br.

CONCORRÊNCIA Nº CO 07/2021.
TIPO: Menor Preço e regime de empreitada por Preço Unitário.
DATA DO PREGÃO: 26 de novembro de 2021, às 11 horas.
OBJETO: Execução de obras de drenagem, pavimentação, calçamen-
to e sinalização nos bairros Morada da Barra, Morada da Colina e
Engenheiro Passos, no Município de Resende.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.969.923,68 (doze milhões, nove-
centos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte e três reais e ses-
senta e oito centavos).
PROCESSO Nº SEI-33/0018/000732/2021.
Os Editais e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços
eletrônicos www.cidades.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br

Id: 2348704

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

RETIFICAÇÃO
PÁGINA 25 - 3ª COLUNA

D.O. DE 06.08.2021

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

IDENTIICAÇÃO: Contrato nº 061/2021.
Onde se lê: VALOR: R$ 3.239.000,00 (três milhões duzentos e trinta
e nove mil reais).

Leia-se: VALOR: R$ 3.070.714,61 (três milhões setenta mil setecentos
e catorze reais e sessenta e um centavos).
Processo nº SEI-160002/004498/2021.

Id: 2348853

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AV I S O

A COORDENADORIA DE LICITAÇÕES torna público que fará realizar
a licitação abaixo especificada:
REF: CONCORRÊNCIA Nº 011/2021.
TIPO: Menor preço global e regime de empreitada por preço unitário

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021.
TIPO: Menor preço global por lote.
O B J E TO : Aquisição de microcomputadores e afins.
VALOR ESTIMADO: 1.008.903,50 (um milhão, oito mil, novecentos e
três reais e cinquenta centavos).
INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/10/2021-09:00HS.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 0 5 / 11 / 2 0 2 1 -
10:00HS.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 0 5 / 11 / 2 0 2 1 - 1 0 : 0 0 H S .
D AT A DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 0 5 / 11 / 2 0 2 1 - 11 : 0 0 H S .
PROCESSO Nº SEI-330020/000574/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.com-
pras.rj.gov.br e www.iterj.rj.gov.br, maiores informações poderão ser
solicitados através do tel. (21) 2332-7235 e (21) 2332-7259.

Id: 2348634

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE REGIME DISCIPLINAR
4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

A PRESIDENTE DA 4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , nos autos do processo administrativo nº SEI-
03/007/103985/2018, tendo em vista o disposto no artigo 70 § 1 º do
Decreto-Lei 220, alterado pela Lei 1497/89 de 21/08/89, CITA pelo
presente E D I TA L a servidora PALOMA MAULAZ MOURA PAIXÃO,
Professor Docente I - 16 Horas, Id. Funcional nº 4330966-6, Mat.
945.015-6, Referência 05, Vínculo 1, para comparecer à Sede da re-
ferida Comissão, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº
118, Sala 1210, Centro, Rio de Janeiro, RJ, Tel.: 23331895, no horário
das 10:00 às 15:00 horas, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da úl-
tima publicação, quando terá vista dos autos na Sede da Comissão, a
fim de apresentar defesa escrita, em 2 (duas) vias, sob pena de re-
velia, por ter sido indiciado por transgressão ao art. 52, inciso V, pa-
rágrafo 1º do Decreto-Lei n º 220/75, alterado pela Lei Complementar
n º 85/96, por ter se ausentado do serviço, sem justa causa, por dez
dias consecutivos, no período de 10/08/2018 à 19/08/2018, tudo con-
forme consta dos autos.

Id: 2348556

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE REGIME DISCIPLINAR
4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

A PRESIDENTE DA 4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , nos autos do inquérito administrativo instaurado
com base no Processo Administrativo nº SEI- E-03/006/103054/2018,
e, tendo em vista o disposto no artigo 75 do Decreto-Lei n° 220, de
18/07/75, FAZ SABER a servidora MARCIA MARINS PEREIRA MOU-
TINHO, Identidade Funcional nº 43352464, Professor Docente I, ma-
trícula 0945896-9, vínculo 1, que deverá comparecer à sede da re-
ferida Comissão situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga,
118, 12º andar, sala 1210, Centro/RJ, Tel: 2333-1895, no horário de
10 às 15 horas, a fim de prestar depoimento no processo adminis-
trativo disciplinar a que responde pelo cometimento de 10 (dez) faltas
consecutivas, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira
publicação do presente Edital.

Id: 2348308

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE REGIME DISCIPLINAR
4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

A PRESIDENTE DA 4ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , nos autos do inquérito administrativo instaurado
com base no Processo Administrativo nº SEI-E-26/005/4038/2017, e,
tendo em vista o disposto no artigo 75 do Decreto-Lei n° 220, de

Secretaria de Estado de Trabalho e Renda
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA
CONSELHO ESTADUAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA

E D I TA L

*A PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERNA DE COORDENAÇÃO,
referente ao Processo de habilitação e eleição de Entidades Civis que
atuam na Assessoria, Apoio e Fomento à Economia Solidária e os
Empreendimentos de Economia Solidária, no uso das atribuições con-
feridas pela Resolução SETRAB nº 739 de 17 de janeiro de 2014, e
de acordo com o disposto na Lei Estadual nº 5.315,de 17 de novem-
bro de 2008, Decreto nº 44.402, de 23 de setembro de 2013, e Lei
Estadual 8351, de 1º de abril de 2019, e Processo nº SEI-
400001/000789/2021 CONVOCA Entidades Civis que atuam na asses-
soria, apoio e fomento à Economia Solidária e os Empreendimentos
de Economia Solidária, nos termos dos diplomas legais supra referi-
dos especialmente o art. 2º, § 2º, incisos I e II da Lei Estadual nº
5315, de 17 de novembro de 2008, para participarem do processo de
habilitação à eleição dos representantes destes segmentos na com-
posição do Conselho Estadual da Economia Solidária - CEES/RJ, con-
forme cronograma abaixo e disposições contidas na Resolução SE-
TRAB nº 920, de 18 de outubro de 2021:

CRONOGRAMA:

De 19 de outubro a 19 de novembro de 2021 - solicitação de ha-
bilitação no período de 19(dezenove) de outubro a 19 (dezenove) de
novembro de 2021, às 23h59min para o endereço eletrônico eleicoes-
ceesrj2021@gmail.com

De 22 a 25 de novembro de 2021- Análise documental e parecer

Dia 27 de novembro de 2021- Publicação das entidades aprovadas

Prazo para interposição de recurso. - 48h (quarenta e oito) hora
após a publicação das entidades aprovadas.

De 30 de novembro a 01 de dezembro de 2021- Análise de recur-
sos.

Dia 03 de dezembro de 2021 - Divulgação do resultado da análise
de recursos.

Dia 07 de dezembro de 2021- Reunião presencial para eleição das
Entidades Civis e de Empreendimentos de Economia Solidária.

Dia 13 de dezembro de 2021 - Publicação do resultado

Prazo para interposição de recurso. - 48h (quarenta e oito) hora
após a publicação do resultado

De 16 a 18 de dezembro de 2021 - Análise dos recursos quanto ao
resultado

Dia 20 de dezembro de 2021- Divulgação do julgamento dos recur-
sos e publicação do resultado final das eleições no Diário Oficial do
Estado do Rio de Janeiro.
*Omitido do D.O de 18/10/2021.

Id: 2348713

Procuradoria Geral do Estado
18º CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL

DA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO
E D I TA L

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, Presidente da Comissão
Examinadora do 18º CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INI-
CIAL DA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO, nos termos
do art. 21, § 1º, do Regulamento do Concurso, faz saber aos inte-
ressados que as PROVAS ORAIS têm previsão de realização nos
dias 30/11/2021 a 5/12/2021, com início às 8 horas, na sede da Pro-
curadoria Geral do Estado (Rua do Carmo, n° 27), nesta cidade do
Rio de Janeiro.
Conforme previsto no artigo 43 do Regulamento aprovado pela Re-
solução nº 4.638/2020, serão admitidos às PROVAS ORAIS os can-
didatos não eliminados nas PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS, cujo
resultado será oportunamente divulgado. Processo nº SEI-14-
0001/090927/2020.

Id: 2348748

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de con-
tenção, drenagem e pavimentação no km 4,7 da RJ-134, no município
de Petrópolis - RJ.
ORÇAMENTO OFICIAL: R$ R$ 1.350.564,05.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias
DATA DA LICITAÇÃO: 25/11/2021 às 11:00 horas.
PROCESSO N° SEI-160002/000056/2021.

O Edital estará à disposição dos interessados para aquisição, no ane-
xo do aviso do site http://www.der.rj.gov.br/licitação ou www.com-
pras.rj.gov.br podendo também ser solicitado através do e-mail: lico-
bras.der.rj@gmail.com, ou alternativamente, ser adquirido em meio di-
gital, mediante a entrega de 3 (três) DVD-R com capa de papel, na
Av. Presidente Vargas, 1.100, 4º andar - Centro - Rio de Janeiro, no
Expediente da Coordenadoria de Licitações, no horário de 10 às
16horas, após agendamento por e-mail..

Id: 2348558

18/07/75, FAZ SABER a servidora TANIA MARIA MACHADO BEN-
TES, Professor FAETEC I - 20 horas, Id. Funcional nº 50357042, Ma-
trícula nº 3073213-5, Vínculo 1, que deverá comparecer à sede da
referida Comissão situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga,
118, 12º andar, sala 1210, Centro/RJ, Tel: 2333-1895, no horário de
10 às 15 horas, a fim de prestar depoimento no processo adminis-
trativo disciplinar a que responde pelo cometimento de 10 (dez) faltas
consecutivas, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira
publicação do presente Edital.

Id: 2348092

NO TRÂNSITO, SUA RESPONSABILIDADE SALVA VIDAS.

Quem pedala sabe: o trânsito exige muita atenção. E isso vale para todo mundo. De bike, a pé,
de moto, carro ou caminhão, é fundamental ter um comportamento seguro para evitar acidentes.
Respeite as leis e faça a sua parte. S E M  T E M P O  A  P E R D E R

VAI TRANQUILO.

    VAI DE
       BIKE?

            USE SEMPRE O CAPACETE E OS EQUIPAMENTOS
                  DE SEGURANÇA.
            USE SEMPRE O CAPACETE E OS EQUIPAMENTOS
                  DE SEGURANÇA.
            USE SEMPRE O CAPACETE E OS EQUIPAMENTOS
                  DE SEGURANÇA.

acampos
Realce


		2021-10-25T01:04:19-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




